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Jednym z najistotniejszych dokonań minionego roku w działalności Lubuskiego 

Komitetu Europejskiego stało się podpisanie oficjalnego porozumienia pomiędzy Lubuskim 
Komitetem Europejskim i Regionalnym Centrum Informacji Europejskiej w Zielonej 
Górze a Deutsche Gesellschaft e.V. i Centrum Informacji Europejskiej Jean-Monnet-
Haus w Berlinie. Podpisanie porozumienia miało miejsce w Sali WitraŜowej Muzeum Ziemi 
Lubuskiej 21 maja 2001 roku w obecności członków Stowarzyszenia oraz zaproszonych 
gości i było połączone z seminarium na temat informacji europejskiej w Województwie 
Lubuskim. Do udziału w seminarium zaproszeni zostali m.in. przedstawiciele starostw 
powiatowych i urzędów miejskich oraz dziennikarze regionalnych i lokalnych mediów. 

Podpisanie porozumienia było konsekwencją wcześniejszej wizyty w Centrum 
Informacji Europejskiej Jean Monnet Haus w Berlinie (21-23.11.2000 r). Na zakończenie 
wizyty, w dniu 23.11.2000 r., odbyło się spotkanie Dyrektora Centrum Jean Monnet Haus – 
Dr. Klausa Sϋla z Prezesem LKE Czesławem Fiedorowiczem i Maciejem Nowickim. W 
rozmowach uczestniczył Radca Ambasady Polski w Berlinie dr Bogdan Wrzochalski. 
Ustalono zasady współpracy obu placówek, w tym moŜliwości realizacji wspólnych 
projektów i imprez z wykorzystaniem nowo otwieranego Europejskiego Centrum Spotkań w 
Ratzdorfie. Podczas tego spotkania zapadła decyzja o podpisaniu oficjalnego porozumienia o 
współpracy na początku 2001 roku. 

 
W dniu 23.02.2001 r. na zaproszenie Centrum Informacji Europejskiej Jean-Monnet-

Haus w Berlinie członkami Zarządu LKE odwiedzili Europejskie Centrum Spotkań Odra-
Nysa w Ratzdorf. Jako nowy ośrodek, połoŜony u ujścia Nysy do Odry, Ratzdorf idealnie 
nadaje się do organizacji polsko-niemieckich i europejskich spotkań. Przed konferencją 
odbyło się spotkanie z przedstawicielami Deutsche Gesellschaft – Centrum Informacji 
Europejskiej Jean-Monnet-Haus w Berlinie – Peterem Wolfem – odpowiedzialnym za 
politykę europejską i Ramoną Uhlmann. W końcowej części w rozmowach uczestniczył 
dyrektor Centrum – dr Klaus Sühl. Omówiono moŜliwości współpracy z udziałem środków 
UE oraz Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Peter Wolf poinformował o rozpoczęciu 
we współpracy z biurem prasowym rządu Brandenburgii kampanii informacyjnej dotyczącej 
rozszerzenia UE. W Ratzdorf odbędzie się 5 spotkań, na które zamierzają zaprosić 
reprezentantów Polski. Po południu odbyła się konferencja „Brandenburgia a rozszerzenie 
Unii Europejskiej ”, w której udział wzięli m. in.: Prezydent Ruchu Europejskiego 
Brandenburgii – dr Knoblich, Dyrektor Wydziału Spraw Europejskich Rządu Brandenburgii – 
dr Bethenhagen, przedstawiciele administracji samorządowej i organizacji pozarządowych 
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Brandenburgii zajmujących się problematyką europejską, Radca Ambasady RP w Berlinie dr 
Wrzochalski i inni. 
 

Kolejnym waŜnym wydarzeniem w minionym okresie stało się Spotkanie Szkolnych 
Klubów Europejskich w Ł ęknicy. W dniach 1-3 czerwca 2001 w Szkole Podstawowej w 
Łęknicy odbył się III Wojewódzki Zlot Szkolnych Klubów Europejskich pod nazwą Europa 
Nasz Dom. Podczas zlotu reprezentowane były kluby z terenu Województwa Lubuskiego. 
Udział w imprezie wzięła równieŜ młodzieŜ niemiecka. Realizatorami przedsięwzięcia był 
Lubuski Komitet Europejski, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze oraz 
nauczyciele i opiekunowie ze Szkoły Podstawowej w Łęknicy. Spotkanie zrealizowano dzięki 
dofinansowaniu ze środków programu Phare CBC, którego obsługą zajmuje się Euroregion 
Sprewa-Nysa-Bóbr oraz dzięki władzom lokalnym Łęknicy.  
 
 

7 kwietnia 2001 roku zorganizowano i przeprowadzono pod wspólnym patronatem 
Lubuskiego Komitetu Europejskiego, Kuratorium Oświaty, Stowarzyszenia "Młodzi 
Demokraci" oraz WyŜszej Szkoły Pedagogicznej drugą edycję konkursu na temat Unii 
Europejskiej pt. Trzeci Lubuski Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Podobnie jak 
poprzedni - konkurs został skierowany do uczniów szkół średnich województwa lubuskiego i 
podobnie jak w 1999 roku cieszył się sporym zainteresowaniem. Dzięki współpracy z WyŜszą 
Szkołą Pedagogiczną im. T. Kotarbińskiego w Zielonej Górze laureat pierwszego miejsca 
uzyskał automatycznie indeks uczelni. 


